**SYMMACHUS senior** et Aurelii Symmachi pater. Summam exhibuit curam ad filiorum instructionem, christianam tamen quam noverat sedem amplecti noluit in antiquo Gentili cultu filios educavit in quo ad mortem usque isti perseveraverunt. De eo exstat epistola ad alium Aurelium. Obiit circa an. 360, XVIII, 147.

**SYMMACHUS** Aurelius, Roma oriundus, ejusdem urbis factus est senator et praefectus. Consulatum gessit an. 591. Infensum christianae religioni ubique se prodidit, imprimi in *relatione pro ara Victoriae*, quam imperatori Valentiniano obtulit. Adversarium habuit sanctum Ambrosium qui eum strenue et eleganter refellit. Ex eo supersunt epistolarum libri x stylo et elegantia florentium. Obiit an. 598, XVIII, 141.

**SYMMACHUS**, papa. Gente Romanus, ex patre Fortunato ortus, Anastasio successit an. 498, invito archiepisc. Laurentio, qui sedem invasit et schisma in clero suscitavit. Sed in concilio potestas Symmacho adjudicata fuit qua potestas est usque ad mortem an. 514. Ejus exstant epistolae, LXII, 77.

**SYMON** (magister), cognomine *Capra aurea*, canonicus S. Victoris Parisiensis. Summus celerissimoque versicator, epitaphium composuit, sancto Bernardo rogante, comitis Henrici, xii saec. Eidem tribuuntur alia quaedam epitaphia, CLXXXV, 1231.

**SYMPHOSIUS AMALARIUS**, Hornbacensis abbas. Antea presbyter Ecclesiae Motensis, magistrum habuit Alcinum, et aliquando praefectus est scholis palatii sub Ludovico Pio; peritissimus enim scientiam et liturgiam evaserat. Obiit an. 838. Ex eo supersunt regula canonicorum, libri iv de officii ecclesiasticis, liber de ordine Antiphonarii, et Eclogae de officio Missae, CV, 815.

**SYRUS**, Cluniacensis monachus, rogante Warnerio abbate, ut ipse fatetur in prologo, describere aggressus est vitam sancti Maioli ejusdem ordinis abbatis. Quando floruerit non constat, CXXXVII, 745.

## T

**TAIO**, Ceraugustanus episc. Ectus est post mortem S. Braulionis circa medium vii saec. an. 656, floruit. De eo exstant epistola ad Eugenium Toletanum et sententiarum libri quinque, LXXX, 720.

**TALESPERIANUS**, Lucensis episcopus, floruit sub Liutprando Langobardorum rege. De eo exstat instrumentum quo presbytero cuidam Romualdo nomine, monasterium cum xenodochio concessit an. 725, LXXXVII, 1570.

**TANCREDUS**, Siculus princeps, cum Bohemundo Tarentino adversus Turcas profectus est, multisque gestis claruit. Cum aliis ducibus christianis interdum discors fuit et principatum in Galilea condidit. Obiit apud Antiochiam an. 1112. Quosdam de eo verba refert Radulfus Cadomensis, CLV, 505, 510.

**TARASIVS**, primum a secretis fuit imperatoris Constantini Copronymi, a quo patriarcha electus est Constantinopol. Sub eodem celebratum est II concilium gen. an. 785, in quo dominati sunt monothelites. Ipsi imperatori firmiter restitit. Obiit an. 806. De eo exstant Apologeticus ad populum, allocutio in concilio vi generali et epistolae Adriano pap., CXXX, 201, 209, 497.

**TARRA**, monachus. De eo nulla fere supersunt documenta. Ambrosius Morales asserit se reperisse epistolam ab hoc monacho scriptam ad Reccaredum regem an. 600, LXXX, 19.

**TATTO**, monachus Sangallensis Grimaldi coenobii ad Regimburtum magistrum suum obtulit regulam S. Patris Benedicti se et Grimaldo transcriptam, ut fert utriusque ad eundem epistola an. 872, CXXI, 925.

**TEDUINUS** et **ARDUINUS** militia seculari addicti terras dono contulerunt monasterio S. Petri Carnot. an. 984 et 996, CLV, 218, 219.

**TELESFORUS** (S.) papa et mart. Ex Graecia oriundus

- successit S. Shoto in seculo Petri, et martyri coronam adeptus est an. 159. Decreta que ei supponuntur existant apud Isidorum Merc., CXXX, 105.
- TERRALBUS monachus, ut videtur, Floriacensis, nobis tantum innotescit per epistolam quam scripsit cuidam Gaidool similiter monacho, CXXXVIII, 186.
- TERRICUS, Templariorum magnus præceptor, exente an. 1187 floruit. Duas epistolas scripsit; aliam ad Fratres Templarios de clade christianorum, et alteram ad Henricum Anglorum regem de expugnata a Saracenis Hierosolyma, CCI, 1403.
- TERTULLIANUS, presbyter, Carthagine natus an. 160 ex gentilibus parentibus, primum in cultu ethnico educatus, postea christianus factus est et presbyter, et ad fidem propagandam multa conscripsit. Sed austeritate Montanistarum deceptus ad eos transit, et ideo de huius magni scriptoris fide dubitatur. Obiit an. 245, I, III.
- TEUDERADUS presbyter Langobardus et ejus frater Teuparius fundare ecclesiam prope Sistorium in loco Croci dicto statuerunt sub Pippini regno an. viii, LXXXVII, 1459.
- TESTALDUS comes et EBRARDUS vicecomes quodam seruo donant monasterio S. Petri Carnot. an. 1070 et 1080, CLV, 299, 300.
- TEUTGAUGUS, Trevir. archiep. De eo exstat epistola generalis ad Carolum Calvum et ad omnes episcopos pro Egi one preb. ad sanctorum Apostolorum loca peregrinante. an. 860, CXXXIX, 1390.
- TEUCHUS, Mauriniacensis monachus. A juventute educatus est in Abbacia Mauriniacensi ubi factus est cantor et prior. Demum abbas electus est, sed quia nonnulli ei opponerentur, jus suum libenter abiecit. Factus est postea abbas S. Remigii Rhemensis. Chronicon Mauriniac. scripsit an. 1147, CLXXX, 134.
- TEUTPALDUS, DOMMULUS alique pii civis Lucenses sacram edem sub S. Sylvestri invocatione una cum Zenodochio in Lucarum civitate extruxerunt an. 718, sub Taleasperiano episcopo, LXXXVII, 1561.
- THALASSIUS, Berytiorum episc. cum plurimis episcopis Orientis libellum misit ad Agapetum papam adversus Anthimum Antiochenum et sedis Constantinop. invasorem an. 536, LXVI, 87.
- THALES, celebris philosophus, e Phoenicia ortus, Miletum scholam condidit et a Grecis inter veros sapientes annumeratus est. De eo exstant epistolæ duæ apud sanctum Ambrosium e Græco translatae. Floruit an. ante Christum 847, XVII, 1147.
- THANGMARUS, presb. Hildesheimensis. Natione Saxo, primam scholæ puerorum primicerius, deinde presbyter et decanus factus est ecclesie Hildesheim. S. Benwardum discipulum in maxima dilectione habuit, qui postea episcopus electus fuit. De eo exstat Vita sancti Bernardi, an. 1025, CXL, 586.
- THEGANBALDUS, Hrodhaldi cujusdam filius, beato Ludgero dono contulit villam Fislacu dictam juxta ripam Ruræ fluvii; quæ donatio confirmata est a nepote ejus Berngero, an. 801, XCIX, 803.
- THEGANUS, Trevir. archiepisc. circa medium 12. sæc. floruit. Librum scripsit de Gestis Ludovici Pii usque ad an. 857. Obiit an. 845, CVI, 402.
- THEOBALDUS, Cabilonensis comes, donationem monasterii S. Marcelli Cabilonensis a se factam subscripsit in gratiam sancti Maioli Cluniacensis abbatis an. 980, CXXXVII, 780.
- THEOBALDUS, Campanie comes, H. Regoni Cluniac. abbati scripsit, ut filium seum susciperet in baptismo abluendum 11. sæc., CLIX, 943.
- THEOBALDUS Stampensis, gente Anglus, sacerdos secularis, claruit ab an. 1108. Ex eo supersunt epistolæ, GLXIII, 759.
- THEOBALDUS, Cantuar. archiepisc. De eo nulla fere supersunt documenta. Floruit 12. sæc. circa an. 1150. Epistolam seu potius testamentum scripsit, quod reperitur inter Joannis Saresberiensis epistolæ, CLXXXVIII, 1675. Vide insuper CXCIX, 50, 56.
- THEOBALDUS, Biesensis comes. Devicto Odone an. 1126. Campania politus est, et Ludovico Crasso regi dignitatem restituit. Obiit an. 1151. Donationem confirmavit quam Robertus de Firmatate Hierosolymas proficiscens fecerat Clavallensibus monachis an. 1145. De eo insuper existant alia chartæ, CLXXIV, 986; CLXXVI, 1322, 1365, 1403, 1408; CC, 1447.
- THEOBALDUS IV, Campanie et Brise comes palatinus et Navarorum rex, per Blancam uxorem suam et Sanchii VII filiam, in Palestinam profectus est an. 1259, unde reversus, obiit circa 1255. Quædam cantilenæ ipsi tribuuntur. De eo exstat diploma quo ceram largitur monachis Clavallensibus an. 1232, CLXXXV, 1761.
- THEOBAUDUS, Campanie comes. Decessit Henrich Altissiodor. episc., Hattonis Trecentis, D. Bernardi Clavall. abbatis, et Guillelmi S. Martini abbatis, ecclesiam S. Lupi concessit canonicis sancti Martini ad dirivum cultum in ea neglectum an. 1135, CLXXXV, 989.
- THEOBAUDUS de Saliva, ecclesie sancte Marie de Fontenelo donavit quicquid habebat infra terminos Puteolifrauci, testibus Rainere de Rochia, Gerardo de Castellone, sororio suo et aliis, abaque anni nota sue. 12, CLXXXV, 1464.
- THEODADRA, abbatissa sancte Marie Argentolensis, mancipia quædam cum Eginardo abbate contraxit an. 854, CIV, 604.
- THEODATUS seu Theodabates, Gothorum rex, ad se lium evectus est, cum duxit Amalanthem Athabris viduam, quam postea occidi jussit. Victus a Belisario, regno spoliatus est. An. 536 obiit. Ex illis supersunt epistolæ, LXX, 797, 812; LXXII, 1118.
- THODEBALDUS, Austrasiarum rex Theodeberto patri successit an. 548, legatos Justiniani benigne suscepit et epistolam per eos ad eundem misit qua pacem gere et amicitiam nequere promittebat. Obiit circa an. 553, LXXI, 1165.
- THEODEBERTUS, Austrasie rex. Contra Virgum Ostrogothorum regem et imperatorem Justinianum armis sumpsit, quos et devicit, et jam obsidione ignis Constantinopoli moliebatur cum subita morte præcepit est, circa an. 548. De eo exstat epistola ad Justinianum, LXXI, 1164.
- THEODERICUS IV, Dagoberti III filius. Post Childericum II in solium concessit, sed potius suffraganeus est a Carolo Martello, rex nomine, non re. Obiit an. 753, LXXXVIII, 1150.
- THEODERICUS seu DEODERICUS, Metensis episc. et Bruacensis Colonien. successor, antea canonicus Alherstadiensis, et Wormatiensis præpositus. Fronti (Thoua) imper. in episcopatum sublimatus est an. 964. Obiit autem an. 984. De eo habetur epitaphium Ewaldi comitis, inventio quorundam sanctorum ab ipso relictæ, et epistola ad Carolum Lotharii regis fratrem, CXXVII, 590.
- THEODERICUS, monasterium S. Mathie Trevirensis ingressus est an. 1006. Ab abbate Richardo regis libellum de translatione et miraculis S. Celsi scripsit, sermone quidem inflato, sed quo multa de Egerthi rebus aliisque notatu dignis memorie tradit; vitam quoque defuncti et passionem Conradi archiepiscopi an. 1026, CLIV, 125, 1252.
- THEODERICUS, Carnot. episc. testatur monasterium S. Trinitatis Vendocini conditum fuisse a sancto Goffrido et uxore ejus comitissa Agnete, et a se cum multis aliis episcopis consecratum fuisse an. 1050, CLVI, 297.
- THEODERICUS, cu-nobis S. Petri Carnot. abbas, testatur Gualterium Infantem dictum presbyterum ecclesie S. Marie de Alogia dedisse monasterio S. Petri (Carnot.) an. 1069, CLV, 356.
- THEODERICUS, Flandrie comes, ducis Lotharingi filius et Guillelmi Clitonis successor, in Palestinam venit et iterum transit, obiitque an. 1160. D. Bernardo et suis monachis concessit immunitatem ab omni tributo levando, in itin. et transitu per terras totius sui comitatus an. 1145, CLXXXV, 984.
- THEODERICUS, Ambianensis episc. Nota Gregorius scripsit sicut et aliis episcopis, ut subsidia quædam concederet regi pro expeditione Hierosolymitam, a quo se excusatum haberi respondit ille, et modo tanquam in fritorio positum manere inter regem et papam, circa an. 1148, CLXXXVI, 1539, 1563.
- THEODERICUS, Corbeis novæ abbas, statum dedit ut quodcumque memoratu dignum in cenobio evenisset accurate et fidei scripturæ mandaretur, de anno in annum an. 1557, CLXXXIX, 1506.
- THEODGAUDUS, Belgice Gallie primas, Gentharis Colonien. et Arduinus Vezuntinus episcopi collective ad Hincmarum Rhem. archiepisc. conscribunt, eo quod electioni Hilduini obstiterat, de quo egregie queruntur et ut concilio Mediomatrici mox futuro adit eum admonent. Item epistolam scripsere ad totius regni episcopos, cum quibusdam capitulis minus verecundis adversus Nicolæum papam, an. 866, CXXI, 577 et seqq.
- THEODGRIMUS, diaconus et Aldgrimi filius, omnem hereditatem quam a Biefrida habuit ecclesie S. Salvatoris dono contulit per chartam, an. 821, Ludovico Pio imperante. XCIX, 819.
- THEODO quidam, monasterio Morbacensi annuam bonam vendidit in marca Hamaristodensi juxta Novum

**Brissacum**, an. 750, Theoderico IV regnante, LXXXVIII, 1285.

**THEODOLDUS** et ejus frater Thrudgerus, filii Wiggori, partem suam hereditatis dono contulerunt ecclesie S. Salvatoris Werthineensis in pago Hurrigo, id est pastionem pro 20 porcis, quod actum est in Werthineensi, an. 857, Ludovico Pio imper., XCIX, 810.

**THEODORETUS**, Cyrensis episc. Antiochie natus, primum in cœnobio prope Apamam monachus vixit, litteris ac scientiis colendis totum se dedit vixitque assuevit eruditionem; aliquando ad Nestorii partes declinavit; sed paulo post eidem anathema dixit; Eutychianis restitit et ipsi imperatori a quo e sede dejectus est, deinde restitutus, multa scripta exaravit. Obiit autem an. 458. In nominis columnis quædam existant fragmenta, XLVIII, 1063; LIV, 815; LXIV, 9.

**THEODORICUS**, Gothorum rex. Natus erat in Pannonia circa an. 455. Obiit an. 526. De eo existant nonnulla præceptiones et epistolæ, LXIX, 503; LXXII, 1111.

**THEODORICUS**, Paderbornensis canonicus, a quo fere nulla existant monumenta. Librum scripsit de Oratione: Dominica, an. 1079, CXVII, 531.

**THEODORICUS**, S. Audoeni monachus, de quo pauca annotanda reperimus, ut floruit sæc. Vitam monasticam egit in cœnobio S. Audoeni Rotomag. sub Nicolao abbate. Ex eo supersunt fragmenta Vitæ S. Audoeni, CL, 1187.

**THEODORICUS**, abbas S. Huberti Andaginensis, Floruit h. c. Theodoricus circa initium xii sæc., an. 1107. Nobis solum innotescit per epistolam quam ad Leodienses scripsit et Chronicon S. Huberti Andaginensis, CLIV, 1428.

**THEODORICUS**, Lotharingia dux et marchio. Hujus existat epistola ad Paschalem papam, an. 1115, CLXIII, 468.

**THEODORICUS**, Campensis abbas, florebat sancti Bernardi temporibus, cujus quædam miracula, ipse testis oculatus conscripsit, an. 1136, CLXXXV, 590, *passim*.

**THEODORICUS**, auctor vitæ S. Hildegardis seu potius doctorum primorum librorum. Juxta Trithemium abbas fuit. Sed alii putant tantum monachum fuisse et ipsi sanctus Hildegardi corpus, vide licet post an. 1200 visitæ, CCXVII, 91.

**THEODOBITUS**, Lignidensis episcopus, in sinum Ecclesie ex Eutychianismo regressus, Hormisdas papa obedientiam promisit circa an. 519, LXIII, 452.

**THEODORUS**, episcopus Ecclesie Orient. *Vide Euzæmæ.*

**THEODORUS** Mopsuestenus, Antiochie natus a S. Joanne ab errore eductus, ordines suscepit, et postea Mopsueste in sedem episcopalem consecutus est; sed in hæresim denuo lapsus est. Obiit, an. 428. Quædam fragmenta de eo existant, XLVIII, 258, 416, 535, 1044.

**THEODORUS** (S.), papa. Natione Græcus, ex Theodoro patre episcopo, natus, vir benignus et summe misericors, ad sedem erectus est, an. 641. Obiit an. 648. De eo duplex existat epistola, LXXXVII, 75; CXXIX, 577.

**THEODORUS**, Cæsareæ episcopus, cum hæresim Eutychianorum defenderet, damnatus est et excommunicatus a Vigilio papa, an. 533. Hujus heretici capitula cum Vigiliis responsionibus existant, LXIX, 72.

**THEODORUS**, episcopus Cantuar. (S.), a Tharso Cilicie oriundus; ab initio vitam agebat monasticam; a Vitaliano papa in Angliam missus est et episc. institutus, an. 668; primus super universam Angliam potestatem exercuit. Obiit an. 691, superest ejus *Pœnitentia*, XCIV, 903.

**THEODORUS**, Londoniensis episc. Initio viii sæc. multa S. Wilfrido Eboracensi episc. mala suscitaverat; morte imminente damna hæc resarcire satagit. Hac de causa Ethelfredo Merciorum regi litteras misit circa an. 702, LXXXIX, 15.

**THEODORUS** *Studita* dictus eo quod abbas fuerit Studii monasterii in suburbio Constantinopolis; sacras imagines defendit adversus Iconoclastas; quam ob causam multas sustinuit persecutiones et exsilium, quandiu vixit Leo imperator; ad fratres suos demum reversus, obiit an. 826. De eo existat sermo et Græco translatus ab Anastasio bibliothecario, CXXIX, 729.

**THEODOSIUS** (Flavius) Magnus, imperator. Natus est in Hispania, an. 325. Insigni pietate claruit, præsertim in poenitentia publica quam ei imposuit S. Ambrosius post eadem Thessalonicensium: multis rebus præclare gestis, obiit, an. 395. Ejus existant constitutiones et epistolæ, XI, 1192; XI, 769, 770.

**THEODOSIUS II**, Arcadii filius, in solium conscendit, an. 408. Regnavit usque ad an. 450, quo obiit. De eo supersunt constitutiones, LIV, 875.

**THEODOSIUS**, Cæsareæ Bithyniæ episc. monothelitarum partes secutus est, cujus verba referuntur in dialogo Græco-Latino, cum S. Maximo abbate Constantinop., an. 602, CXXIX, 689.

**THEODULFUS**, Anrelionensis episc. Natione Italus, et ex illustri Gothorum domo ortus, ut litterarum restaurator habetur. A Carolo Magno in Gallias adductus est, an. 808, sede puisus est et in carcerem apud Amiegos trusus; sed juxta quosdam redintegratus est an. 821, quo obiit. De eo existant Capitula ad presbyteros, liber de ordine baptismi, alter de Spiritu sancto, et carmina, CV, 187.

**THEOGENIUS**, Metensis episc. E nobili genere ortus, frater Polcemari comitis, vitam monasticam primum professus est et ad sacerdotium promotus, quo munere tanta reverentia fungebatur ut, cum colloquium imponeret pene dediceret; abbas deinde factus est S. Georgii in Hercynia silva, et paulo post ad episcopatum evectus. Obiit an. 1120. De musica scripsit, CLXIII, 778.

**THEOGNIUS**, episcopus Græcus. *Vide Euzæmæ.*

**THEOPHYLACTUS**, archidiaconus S. Sedis, vii sæc., an. 752, floruit. Duplicem conscripsit epistolam ad B. Bonifacium Moguntinum archiepisc. quem summe venerabatur, quem et confortatur adversus tribulationes, LXXXIX, 782.

**THEOPHILUS** episcop. unus e tribus legatis Lampsacensium synodi ad Liberium papam, an. 566. *Vide Euzæmæ.*

**THEOPHILUS**, Alexandriæ patriarcha. Nimio ardore Origenis associas persecutus est. S. Joannem Chrysostomum eadem de causa deponavit et de sede ut expelleretur et exsulare procuravit, tamen cum eo, antequam moreretur, in gratiam revocavit. Eus existant nonnullæ epistolæ ad Hieronymum adversus Origenistas, an. 410, XLII, 755, 758, 773.

**THEOPHILUS**, SERGIUS et HYGINUS, monachi de quibus nihil compertum habemus nisi quod auctores habeantur Vitæ S. Macharii Romani abbatis, an. incerto, LXXIII, 415.

**THEOTMARUS**, Juvaviensis Ecclesie archiepisc. et alii Bavariæ episcopi ad Joannem IX scriperant, querentes quod creati fuerint archiepiscopi et episcopi tres in Sclavorum terris prius Pataviensi episcopo subjectis, an. 904, CXXXI, 51.

**THEOTWINUS**, S. Sedis apostolicæ cardinalis. De ejus vita pauca invenimus documenta; medio xii sæc., an. 1149 floruit; de eo existant nonnullæ epistolæ, CLXXXIX, 1140; CXC, 981.

**THEODONUS**, præpositus Catalaunensis, floruit vii sæc., an. 669, et nobis solum innotescit epistola quam misit ad Almannum monachum Altvillarensis prope Rheinos, ut vitam S. Memmii primi Catalaunensis episc. scriberet, CXXI, 586.

**THEUZO**, eremita et monachus S. Marie de Ploesetia, qui distinguendus est a celebri Theuzone S. Joannis Guiberti discipulo et huic nostro cœvo, aucter est commentarii in Regulam S. Benedicti quem Odelrico episc. præcipit an. 1057, CLXIII, 845.

**THEVIT** quidam nobilis vir et uxor ejus Erhiti ad monasterium S. Emmerammi venerunt ut renovarent et confirmarent traditionem quorundam honorum. Quod actum est sub Ambrichone episc. an. 868, CXXIX, 923.

**THIEBOLDUS** seu **THIEBALDUS**, Xantensis præpositus cum ad se venisset abbatissa Gesckensis quæ deposita fuerat a Wibaldo, illius causam defendere voluit; Ideo ad Wibaldum scripsit, qui ab incepto eum revocavit an. 1119, CLXXXIX, 1217, 1278.

**THIETMARUS**, Merseburgensis episc. Natione Saxo filius fuit Sigifridi comitis et Cunigunda. Primum monachus, deinde abbas factus est Corbeiensis. Obiit an. 1008. De eo superest Chronicon, CXXXIX, 1169.

**THIETPOLDUS**, Tegerenseis monachus, notes tantum epistola quam scripsit ad S. Adalbertum Frusiensem episc. Floruit x sæc., an. 1003 exeunte, CXXXIX, 374.

**THIOFRIDUS**, Epternacensis abbas, in ducatu Luxemburgensi. Obiisse creditur an. 1110. Ex illo supersunt flores epitaphii sanctorum, sermones duo, et fragmenta vitæ S. Wilibrordi, CLVII, 297.

**THOMAS**, Eboracensis episc. nomine ff. Natione Normannus, Junior dictus est ut a prædecessore secerneretur, omni scientiarum genere et virtutum præditus; se totum Dei servitio devovit; ad episcopatum evectus est an. 1108. Obiit an. 1144. De eo existat epistola ad Lanfrancum, et alia ad episcopos per Angliam constitutos, CLV, 7628.

**THOMAS**, quondam abbas Mauriniacensis. Abdicato sponte regimine, ad S. Martinum de Campis secesserat, postea regredi cupiens et iterum regere suam abbatiam, ab Ademaro legato arcessitus est, qui nepotibus suis Macharia et Lancelino morem gerere volebat. De quo queritur noster abbas apud S. Bernardum; pau o post obiit in Columbensi cœnobio quo se receperat, an. 1131, CLXXXII, 685.

**THOMAS BECKET** (S.), archiepisc. Cantuar. Londini natus an. 1117; a prima ætate litteris humanioribus ini-

tatus est; deinde Parisios adit, ibique valde profectus in iuris canonici scientia; ordines suscepit an. 1158, et ob insignem meritum paulatim pervenit ad sedem Cantuariensem an. 1161. Sed cum rege Henrico rem gravissimam habuisset, et demum a sceleratis trucidatus occubuit; an. 1171, ut martyr in Ecclesia colitur. De eo supersunt multae epistolae varique tractatus, CXC, 9.

THOMAS, monachus de Rodolio, cujus pauca supersunt vestigia apud biographos, in fine XII saec. floruit. Vitam scripsit Vea. Petri Clarevall. abbatis quam Waltero abbati Longpontis nuncupavit, circa an. 1206, CCIX, 1007.

THOMAS, Cisterciensis monachus, vir summe eruditus; praesertim in Scripturis quas solebat omni tempore manibus volvere et mente meditari; diu elaboravit commentarium in Canticum cantic. quem misit cum epistola ad Pontium Claromontanum episc. Exstat apud nos cum Joannis Algrini commentario collatum, circa an. 1200, CCVI, 9.

THOMAS Aquinas, Angelicus doctor nuncupatus. Gente Neapolitanus, in ordinem S. Dominici ingressus est. Magistrum habuit Albertum Magnum et scientia profectus praesertim coram crucifixo meditando. *Summam theologiam* insignis opus cum multo labore edidit. Obiit an. 1274. Hujus opera exstant in supplemento ad 217 tomos Patrologiae Latinae; sed de eo habetur elogium S. Bernardi Clarevall. abb., CI, XXXV, 629.

THOMAS AGNI de Leonino, Siculus, ordin. Praedicatorum, primo Bethlehemitanus episcopus et legatus apostolicus sub Alexand. IV, deinde Cusentinus archiepisc. sub Clem. IV, et demum patriarcha Hierosolymitanus factus est an. 1272. Obiit an. 1285. De eo exstat epistola ad Rudolphum Germ. imperat., XCVIII, 820.